
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile
Provincia  Barletta Andria Trani

ORDINANZA DIRIGENZIALE
Polizia Locale, Sicurezza e Mobilità Urbana

Ordinanza N. 55
Data 08/03/2023

OGGETTO:

PROROGA VALIDITÀ CON MODIFICHE ORDINANZA N. 12 DEL 10/01/2023 
RELATIVA AD ORARI DELLA ZONA A TRAFFICO LIMITATO DI VIA M. 
PAGANO TRATTO COMPRESO TRA PIAZZA DELLA REPUBBLICA E PIAZZA 
LIBERTÀ

Premesso che la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale, costituiscono priorità assoluta del 
Comune di Trani, nonché del Comando di Polizia Locale.
Atteso che con ordinanza n. 417 del 30/11/2019 veniva istituita la Zona a traffico limitato in via Mario 
Pagano, piazza Libertà e strade a corona.
Considerato che con  ordinanza n. 503 del 19/12/2022 si modificavano gli orari della ZTL in via Mario 
Pagano tratto compreso tra piazza della Repubblica e piazza della Libertà, dal 18 dicembre 2022 all’ 8 
gennaio 2023.
Preso atto che con  ordinanza n. 12 del 10/01/2023 venivano modificati gli orari della zona a traffico 
limitato di via M.  Pagano tratto compreso tra piazza della Repubblica e piazza Libertà.
Accertato l’atto di indirizzo dell’ Assessore alla Polizia Locale che disponeva il proseguo dell’efficacia dell’ 
ordinanza n. 12 del 10 gennaio 2023, nonché l’attivazione altresì della medesima ZTL nelle ore serali in 
occasione delle celebrazione della Settimana Santa nei giorni del Giovedì e Venerdì Santo.
Ritenuto provvedere in merito.  
Visti:
l Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 e ss.mm.ii.;
l D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e ss.mm.ii.;
l Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
 Il D.P.R. 250 del 22.06.1999;
 Le Ordinanze Dirigenziali n. 172 del 13 giugno 2016, n. 187 del 23 giugno 2016, n. 201 del 01/07/2021; 
Il Decreto Sindacale n.1_2023;

ORDINA
Per i motivi innanzi esposti che costituiscono parte integrante della presente:
 la proroga della validità fino al 2 aprile 2023 compreso, dell’ordinanza n. 12_2023, la quale 

disponeva  gli orari della Zona a Traffico Limitato in via Mario Pagano tratto compreso tra Piazza 
della Repubblica e piazza Libertà, con i seguenti orari:

o Prefestivi dalle ore 18:00 alle ore 24:00
o Festivi dalle ore 10:00 alle ore 24:00

 attivazione orari della Zona a Traffico Limitato per i giorni 6 e 7 aprile 2023 in via Mario Pagano 
tratto compreso tra Piazza della Repubblica e piazza Libertà, con i seguenti orari:



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

o dalle ore 18:00 alle ore 24:00

AUTORIZZA
Il transito ai veicoli di soccorso/emergenza, nonché ai veicoli riservati ai diversamente abili, muniti di 
regolare contrassegno, i quali dovranno farne comunicazione  la Comando di Polizia Locale entro le 24 ore 
successive.

DISPONE
In caso di violazione del divieto indicato nella presente Ordinanza verranno applicate le sanzioni previste dal 
vigente Codice della Strada.
Che il Comando di Polizia Locale nonché tutti gli Agenti e Ufficiali di Pubblica Sicurezza e di Polizia 
Giudiziaria sono incaricati ciascuno per quanto di rispettiva competenza, della esecuzione della presente 
ordinanza.
Che la presente Ordinanza venga pubblicata per giorni 15 (quindici) all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Trani.
A norma dell’art. 3, 4° comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazione ed 
integrazioni, si avverte che avverso la presente Ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 
1034, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, 
al TAR Puglia di Bari e/o al Presidente della Repubblica (con le modalità previste dalla normativa vigente in 
materia).
A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990 modificata dalla legge 11.02.2005 n° 15, si rende noto che il
responsabile del procedimento è il Vice Sovr. dott. Mario PARADISO.

Il Dirigente
Leonardo Cuocci Martorano / INFOCERT SPA


